阎发改审发〔2025〕2号

西安市阎良区发展和改革委员会
关于阎良区振兴路北段提升改造项目建议书

的批复

西安市阎良区荆山开发区管理委员会：

你单位《关于阎良区振兴路北段提升改造项目建议书的

请示》（阎荆开字〔2025〕2 号）收悉。经研究，同意建设

振兴路北段提升改造项目，现将项目建议书批复如下：

一、项目建设地点：南起航空城大道，北至战备路。

二、项目建设内容与规模：道路全长约 1.8km，本次改

造涉及长度约 1.2km，次干道。以现状跨线桥为界，分为南

段和北段，南段起终点为航空城大道至京昆高速南段，长度

约 378.9m，本次实施宽度 9m；北段起终点为京昆高速北段

至战备路，长度约 841.1m，本次实施宽度 9m。配套道路工

程、交通工程、雨水工程、结构工程。

三、建设周期：项目建设周期 6个月。

四、总投资及资金来源：匡算总投资约 1500 万元，资

金来源为争取上级资金和区级配套资金。

西安市阎良区发展和改革委员会

2025年 1月 15日

项目代码：2501-610114-04-01-453028

抄送：市发改委，区政府办，区统计局，区应急管理局，生态环境分局，

自然资源和规划分局。

西安市阎良区发展和改革委员会 2025年 1月 15日印发

西安市阎良荆山开发区管理委员会文
件

阎荆开字〔2025〕2号 签发人：范江江

西安市阎良荆山开发区管理委员会
关于阎良区振兴路北段提升改造项目建议

书的请示

西安市阎良区发展和改革委员会：

本项目为规划快速路的组成部分，是阎良区路网中的重

要一纵，是联系阎良区和富平的强力纽带，交通功能显著。

为进一步提升基础配套水平，我单位拟实施阎良区振兴路北

段提升改造项目。现将相关事宜请示如下：

一、项目名称：阎良区振兴路北段提升改造项目

二、项目建设地址：西安市阎良区振兴街道办南起航空

城大道，北至战备路。

三、项目建设单位：西安市阎良荆山开发区管理委员会

四、项目单位负责人：范江江

五、建设内容及规模：道路全长约 1.8km，本次改造涉

及长度约 1.2km，次干道。以现状跨线桥为界，分为南段和

北段，南段起终点为航空城大道至京昆高速南段，长度约

378.9m，本次实施宽度 9m;北段起终点为京昆高速北段至战

备路，长度约 841.1m，本次实施宽度 9m。配套道路工程、

交通工程、雨水工程、结构工程。

六、总投资及资金来源：项目总投资约 1500 万元，资

金来源为区财政资金保障和争取上级项目资金。

七、建设周期：建设周期为 2025年 2月-2025年 7月。

八、社会效益：本项目的建设将满足居民出行要求和景

观感受需求，切实提升城市品位，提高居民生活质量，改善

交通条件和居住环境，工程建设必要性突出。

请予以办理立项手续。

西安市阎良荆山开发区管理委员会

2025年 1月 14日

（联系人：董勇 联系电话：18709244544）

西安市阎良荆山开发区管理委员会 2025年 1月 14日

阎良区振兴路北段提升改造项目建议书

一、项目名称：阎良区振兴路北段提升改造项目

二、项目建设地址：西安市阎良区振兴街道办南起航空

城大道，北至战备路。

三、项目建设单位及负责人：西安市阎良荆山开发区管

理委员会，单位负责人：范江江

四、建设性质：改建

五、项目实施依据：阎良区第 13 届区政府第 54 次常务

会议

六、项目基本情况：道路全长约 1.8km，本次改造涉及

长度约 1.2km，次干道。以现状跨线桥为界，分为南段和北

段，南段起终点为航空城大道至京昆高速南段，长度约

378.9m，本次实施宽度 9m;北段起终点为京昆高速北段至战

备路，长度约 841.1m，本次实施宽度 9m。配套道路工程、

交通工程、雨水工程、结构工程。

七、总投资及资金来源：项目总投资约 1500 万元，资

金来源为区财政资金保障和争取上级项目资金。

八、项目实施意义：本项目的建设将满足居民出行要求

和景观感受需求，切实提升城市品位，提高居民生活质量，

改善交通条件和居住环境，工程建设必要性突出。

西安市阎良荆山开发区管理委员会

2025年 1月 14日